
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт. Благоево 

 

от 31 августа  2023г.                                                                                                 № 01-18/205 

  

Об организации обслуживания учащихся школы горячим питанием 

на 2023/2024 учебный год  

 

      В целях сохранения и укрепления здоровья учащихся МОУ «Благоевская СОШ» 

посредством совершенствования организации питания в общеобразовательной 

организации, в соответствии с п. 7.2 СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Определить время организации питания учащихся в столовой:  

-10.00    1 -3 классы 

-11.00    4-7 классы 

-12.00    8-11 классы  

-13.00    1 классы (льготные категории) 

-13.10    2-4 классы (льготные категории) 

2. Работу буфета организовать с 10.00 до 14.45  

3. Осуществлять свободную продажу для учащихся, не питающихся с классом, на той 

перемене, когда питается организованно класс.  

4. Сопровождать классным руководителям, учителям учащихся в столовую.  

5. Закрепить с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года за каждым классом обеденные 

столы в школьной столовой при организованном приѐме пищи классом на 2023/2024 

учебный год.  

6. Социальному педагогу Смирновой В.В., ответственному за питание: 

  6.1.обеспечить контроль за соблюдением посадки учащихся в школьной столовой во 

время приѐма пищи.  

  6.2. разместить схему посадки учащихся в школьной столовой во время приѐма пищи на 

информационном стенде в столовой, в учительских. 

7. Классным руководителям 1-11 классов:  

  7.1. включить в Программы внеурочной деятельности класса на 2023-2024 учебный год 

мероприятия, направленные на формирование культуры здорового питания;  

  7.2.использовать в работе методические рекомендации «Здоровое питание», 

расположенные на сайте школы в разделе «Питание»  

  7.3. проводить систематическую разъяснительную работу с учащимися и их родителями, 

объясняя важность приѐма полноценной пищи для растущего организма.  

  7.4. присутствовать при приѐме пищи учащимися и обеспечивать порядок в столовой;  

  7.5. предоставлять социальному педагогу ежемесячный отчет (последний день питания в 

отчетном месяце) о количестве учащихся, охваченных горячим питанием, согласно 

утвержденной форме.  

  7.6.ознакомиться с приказом об организации обслуживания учащихся горячим питанием 

в срок до 01.09.2023 года.  



8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                                                                    Г.В. Барышева   
 


		2023-09-20T09:56:04+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




